
COMMISSIONE PARLAMENTARE DI INCHIESTA

sul sistema bancario e finanziario

S O M M A R I O

COMMISSIONE PLENARIA:

Sulla pubblicità dei lavori . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9

Audizione di rappresentanti di Unicredit in merito alle criticità nei rapporti fra sistema
bancario e operatori del settore del gioco legale (Svolgimento e conclusione) . . . . . . . . . . . . . 9

Audizione di rappresentanti di Banca Nazionale del Lavoro in merito alle criticità nei rapporti
fra sistema bancario e operatori del settore del gioco legale (Svolgimento e conclusione) . 10

Audizione di rappresentanti di ICCREA Banca Spa in merito alle criticità nei rapporti fra
sistema bancario e operatori del settore del gioco legale (Svolgimento e conclusione) . . . . . 10

UFFICIO DI PRESIDENZA INTEGRATO DAI RAPPRESENTANTI DEI GRUPPI . . . . . . . . . . . . . 10

COMMISSIONE PLENARIA

Lunedì 17 maggio 2021. — Presidenza del
vicepresidente Felice Maurizio D’ETTORE,
indi della presidente Carla RUOCCO.

La seduta comincia alle 12.35.

Sulla pubblicità dei lavori.

Felice Maurizio D’ETTORE, presidente,
avverte che la pubblicità dei lavori della
seduta odierna sarà assicurata anche me-
diante l’attivazione di impianti audiovisivi
a circuito chiuso e la trasmissione in di-
retta streaming sperimentale sulla web-tv
della Camera dei deputati.

Audizione di rappresentanti di Unicredit in merito

alle criticità nei rapporti fra sistema bancario e

operatori del settore del gioco legale.

(Svolgimento e conclusione).

Felice Maurizio D’ETTORE, presidente,
introduce l’audizione. Avverte che le even-

tuali richieste di segretazione dovranno li-
mitarsi allo stretto necessario ed essere
possibilmente formulate nella parte finale
della seduta.

Andrea CASINI, rappresentante di Uni-
credit, svolge una relazione sul tema og-
getto dell’audizione, consegnando altresì la
documentazione alla Commissione.

Intervengono, formulando domande e
richieste di chiarimenti, Felice Maurizio
D’ETTORE, presidente, e i senatori Elio
LANNUTTI (MISTO) e Andrea DE BER-
TOLDI (FdI), ai quali risponde Andrea CA-
SINI, rappresentante di Unicredit.

Felice Maurizio D’ETTORE, presidente,
dispone che la documentazione consegnata
dall’audito sia allegata al resoconto steno-
grafico della seduta odierna. Dichiara quindi
conclusa l’audizione.

La seduta, sospesa alle 13.20, è ripresa
alle 13.25.

Lunedì 17 maggio 2021 — 9 — Commissione di inchiesta



Audizione di rappresentanti di Banca Nazionale del

Lavoro in merito alle criticità nei rapporti fra si-

stema bancario e operatori del settore del gioco

legale.

(Svolgimento e conclusione).

Felice Maurizio D’ETTORE, presidente,
introduce l’audizione. Avverte che le even-
tuali richieste di segretazione dovranno li-
mitarsi allo stretto necessario ed essere
possibilmente formulate nella parte finale
della seduta.

Andrea MUNARI, Presidente della Banca
Nazionale del Lavoro, svolge una relazione
sul tema oggetto dell’audizione, conse-
gnando altresì la documentazione alla Com-
missione.

Intervengono, formulando domande e
richieste di chiarimenti, Felice Maurizio
D’ETTORE, presidente, e i senatori Andrea
DE BERTOLDI (FdI), Elio LANNUTTI (MI-
STO), ai quali rispondono Andrea MU-
NARI, Presidente della Banca Nazionale del
Lavoro, Paolo D’AMICO, Direttore Legale e
Societario della Banca Nazionale del La-
voro, e Bruno SBROCCO, Responsabile Fi-
nancial Security della Banca Nazionale del
Lavoro.

Carla RUOCCO, presidente, dispone che
la documentazione consegnata dagli auditi
sia allegata al resoconto stenografico della
seduta odierna. Dichiara quindi conclusa
l’audizione.

La seduta, sospesa alle 14.05, è ripresa
alle 14.10.

Audizione di rappresentanti di ICCREA Banca Spa in

merito alle criticità nei rapporti fra sistema bancario

e operatori del settore del gioco legale.

(Svolgimento e conclusione).

Carla RUOCCO, presidente, introduce
l’audizione. Avverte che le eventuali richie-
ste di segretazione dovranno limitarsi allo
stretto necessario ed essere possibilmente
formulate nella parte finale della seduta.

Eugenio ADAMO, Chief Lendig Officer
di ICCREA Banca Spa, svolge una relazione
sul tema oggetto dell’audizione, conse-
gnando altresì la documentazione alla Com-
missione.

Intervengono, formulando domande e
richieste di chiarimenti, il senatore Andrea
DE BERTOLDI (FdI) e il deputato Felice
Maurizio D’ETTORE (FI), ai quali risponde
Eugenio ADAMO, Chief Lendig Officer di
ICCREA Banca Spa.

Carla RUOCCO, presidente, dispone che
la documentazione consegnata dal dottor
Adamo sia allegata al resoconto stenogra-
fico della seduta odierna. Dichiara quindi
conclusa l’audizione.

La seduta termina alle 14.45.

N.B.: Il resoconto stenografico della se-
duta della Commissione è pubblicato in un
fascicolo a parte.

UFFICIO DI PRESIDENZA INTEGRATO

DAI RAPPRESENTANTI DEI GRUPPI

Lunedì 17 maggio 2021.

L’ufficio di presidenza, integrato dai rap-
presentanti dei gruppi, si è riunito dalle
14.50 alle 14.55.

Lunedì 17 maggio 2021 — 10 — Commissione di inchiesta


